
 
 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
CIRCOLO DIDATTICO “GIOVANNI XXIII” OSTUNI 

Via D.Manin,32-72017 Ostuni -Tel.: 0831/333998 – C.F.90042650748 
E-mail: BREE04000A@istruzione.it – BREE04000A@pec.istruzione.it 

Web: circolodidatticogiovannixxiiiostuni.edu.it 

 

 

Prot. n.2688/4.1.m/138      Ostuni,    23/08/2021 
 

-ALBO 
-Alla Ditta Infolab 2000 SNC di Milone Angelo & C . –   
  C.F./P.Iva 0183770747, via P.Tamborrino 18 72017 Ostuni 
 
 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICO DI AMMINISTRATORE DI RETE E DI SISTEMA dal 
        09/07/2021 all'08/07/2022 
         CIG : Z7C32CE6E. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il regolamento di contabilità D.I. n. 129 /2018; 
VISTO  il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 recante il nuovo codice degli appalti pubblici, 
VISTO  il Regolamento di Istituto per gli acquisti; 
VISTA la circolare Agid n. 2del 18 aprile 2017, “Misure Minime di Sicurezza ICT per le 

pubbliche amministrazioni”; 
RITENUTO  necessario provvedere all’affidamento dell’incarico di amministratore di Rete e di 

Sistema del Circolo Didattico scrivente; 
ACCERTATO  che all’interno del proprio organico l’istituzione scolastica non dispone di  
  professionalità che garantiscono competenze adeguate;  
RITENUTO  di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in 

armonia con il regolamento di istituto e considerato anche l’aspetto fiduciario del 
contratto; 

RITENUTO  che per l’espletamento dell’incarico è necessario avvalersi di professionalità tali da 
garantire un’assistenza qualificata, comprovata da pregressa esperienza di incarichi 
in enti pubblici ed istituzioni scolastiche; 

VISTA   la disponibilità all’espletamento dell’incarico dato alla DittaInfolab 2000SNC di 
Milone Angelo & C .; 

VALUTATE positivamente le competenze e le professionalità richieste dimostrate dalla Ditta di 
cui trattasi; 

VISTA l’ offerta del servizio prot. 2640/4.1.m/138  del  05.08.2021 
 

DETERMINA 
- Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- Di conferire, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art.  36 c.1 lett. a D.Lgs. 50/2016 – 

punto 4.3.2 linee guida ANAC nr. 2 – Titolo V D.I. 129/2018, l’incarico di Amministratore di 

mailto:BREE04000A@istruzione.it
mailto:BREE04000A@pec.istruzione.it


Rete e di Sistema alla DittaInfolab 2000SNC di Milone Angelo & C dal 09/07/2021 
all'08/07/2022; 

- di regolare il servizio tramite apposito contratto, dettagliando tutte le clausole contrattuali 
di parte giuridica ed economica; 

- di stabilire il compenso  in € 2000,00 oltre Iva 440,00 a Carico del Funzionamento 
Amministrativo del Programma Annuale 2021; 

-  Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 
10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 legge 241 del 7/08/1990, sia il Dirigente Scolastico  
dott.ssa  Giuseppina Merenda . 

 
 
         Il Dirigente Scolastico  
         Dott.ssa Giuseppina Merenda 
         f.to digitalmente 
        
 
 
 
 
 


		2021-08-23T10:12:08+0200




